fato.Sou acadêmico do 4º período do Curso Superior de Tecnologia em Logística, na 

Instituição UNOPAR, turma A – noturno, modalidade EAD, sob a matrícula de nº 

2464234504, sendo o curso ofertado em 4 (quatro) semestres, com duração de 2 

(dois) anos, com carga horária de 1.740 (mil setecentos e quarenta) horas, tendo 

iniciado em fevereiro de 2020, em uma turma EAD. (ANEXO COMPROVANTES DE 

MATRÍCULA - DOC 2)  

Além das provas de cada matéria, a faculdade oferta também atividades on-

line no portal, atividades extracurriculares (80H), trabalhos e outras atividades